
INHALT
DIE WISSENSCHAFT 

MIT DIR UNTERWEGS! 
EINE BESONDERE KRAFT 

ANZIEHEN UND NICHT ANZIEHEN 

FLIEGENDE RAUMSCHIFFE 
NATÜRLICH MAGNETISCH 

LASS UNS MAGNETISIEREN! 
MAGNETISCHER SCHUB 

(MAGNETPOLE) 
LEBEN AUF EINEM RIESENMAGNETEN 

DAS UNSICHTBARE SEHEN 

LERNE, EINEN KOMPASS ZU BENUTZEN 
ORIENTIEREN WIR UNS NACH 

DEM KOMPASS 
BASTLE EINEN KOMPASS! 

NUTZE DIE KRAFT, LEO! 
DIE BLITZE EINFANGEN

4
5 

6-7
8
9
1O
11 
12-13

14-15 

16 
17 
18-19

20-21 
22-23 

24-25

http://d-nb.info/1244842141


ELEKTROSKOP 

DIE ERFINDUNG DER BATTERIE 
ELEKTRIZITÄT IM ALLTAG 

WIR BAUEN EINEN STROMKREIS 
LEITER UND ISOLATOREN 

LEITET ES? 
WEICHE SCHALTKREISE 

DER ELEKTROMAGNETISMUS 
HANDY UND KOMPASS 

MAGNET UND SPULE 
DER ELEKTRISCHE MOTOR 

(MOTOR AN!) 
NICHT BERÜHREN! 

GLOSSAR

26-27 
28-29 

30-31 
32-33
34
35 

36-37 
38-39
40 

41 
42-43

44-45 

46-47


