

INHALT

DIE WISSENSCHAFT	4
MIT DIR UNTERWEGS!	5
EINE BESONDERE KRAFT	6-7
ANZIEHEN UND NICHT ANZIEHEN	8
FLIEGENDE RAUMSCHIFFE	9
NÄTÜRLICH MAGNETISCH	10
LASS UNS MAGNETISIEREN!	11
MAGNETISCHER SCHUB (MAGNETPOLE)	12-13
LEBEN AUF EINEM RIESEN MAGNETEN	14-15
DAS UNSICHTBARE SEHEN	16
LERNE, EINEN KOMPASS ZU BENUTZEN	17
ORIENTIEREN WIR UNS NACH DEM KOMPASS	18-19
BASTLE EINEN KOMPASS!	20-21
NUTZE DIE KRAFT, LEO!	22-23
DIE BLITZE EINFANGEN	24-25

ELEKTROSKOP	26-27
DIE ERFINDUNG DER BATTERIE	28-29
ELEKTRIZITÄT IM ALLTAG	30-31
WIR BAUEN EINEN STROMKREIS	32-33
LEITER UND ISOLATOREN	34
LEITET ES?	35
WEICHE SCHALTKREISE	36-37
DER ELEKTROMAGNETISMUS	38-39
HANDY UND KOMPASS	40
MAGNET UND SPULE	41
DER ELEKTRISCHE MOTOR (MOTOR AN!)	42-43
NICHT BERÜHREN!	44-45
GLOSSAR	46-47